
COD. PRATICA: 2019-002-3734 

segue atto n. 4186  del 07/05/2019  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio delle Aziende Sanitarie. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4186  DEL  07/05/2019 

 
 

OGGETTO:   Presa d'atto del verbale degli esami finali dei corsi di formazione specifica 
in Medicina Generale, trienni 2014/2017 e 2015/2018, sessione 
straordinaria del 2 aprile 2019. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la d.g.r. n. 249 del 10 marzo 2015 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale della 
Regione Umbria, triennio 2015/2018; 
Vista la d.g.r. n. 1139 del 15 ottobre 2018 con la quale è stata nominata, ai sensi dell’art. 29, 
comma 3 del D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.i.m., la Commissione giudicatrice per il 
colloquio finale del corso di formazione specifica, triennio 2015/2018; 
Preso atto che la Commissione Tecnico Scientifica che gestisce l’organizzazione dei corsi di 
formazione specifica in medicina generale, nel corso della riunione che si è svolta il 28 
febbraio 2019, ha stabilito che in data 2 aprile 2019 si sarebbe svolta la sessione 



COD. PRATICA: 2019-002-3734 

segue atto n. 4186  del 07/05/2019  2 

straordinaria di esame finale per cinque medici tirocinanti che hanno iniziato il corso in ritardo 
a seguito di scorrimento della graduatoria o che hanno usufruito di periodi di sospensione ai 
sensi della normativa vigente, di cui n. 4 del corso di formazione, triennio 2015/2018, e n. 1 
del corso di formazione, triennio 2014/2017; 
Preso atto, altresì, che la Commissione Tecnica ha acquisito la disponibilità dei componenti 
della Commissione giudicatrice di cui alla d.g.r. n. 1139/2018 sopra richiamata; 
Accertato che il 2 aprile 2019, presso il Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione 
Pubblica, si è svolto il colloquio finale, sessione straordinaria, dei cinque medici, come sopra 
riportato; 
Rilevato che con nota, acquisita al protocollo regionale al n. 0066760 del 3 aprile 2019, il 
Segretario della Commissione ha trasmesso il verbale dell’esame finale di cui trattasi; 
Constatato, come si evince dalla documentazione trasmessa e conservata in originale agli 
atti di ufficio, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento della Giunta regionale, presso il Servizio 
“Politiche di sviluppo del S.S.R., semplificazione in materia sanitaria e patrimonio delle 
Aziende sanitarie. Riforme”, che tutti i 5 medici ammessi all’esame finale hanno superato il 
colloquio finale acquisendo il diploma di formazione specifica in medicina generale; 
Ritenuto di dover prendere atto del verbale degli esami finali svolti in data 2 aprile 2019; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto che, in data 2 aprile 2019, si è svolta la sessione straordinaria di 

esami finali per n. 4 medici del corso di formazione specifica in Medicina Generale, 
triennio 2015/2018, a cui ha partecipato anche n. 1 medico del corso di formazione 
specifica in medicina generale triennio 2014/2017, medici che hanno iniziato 
tardivamente la formazione per scorrimento della graduatoria o che hanno usufruito 
dei periodi di sospensione ai sensi della normativa vigente; 
 

2. di prendere atto del verbale di esame finale, acquisito al protocollo regionale al 
n.0066760 del 3 aprile 2019, conservato agli atti del Servizio “Politiche di sviluppo 
del S.S.R., semplificazione in materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie. 
Riforme”;  
 

3. di prendere, altresì, atto che i medici che hanno acquisito il diploma di formazione 
specifica in medicina generale, sono i seguenti: 
 

Triennio 2015/2018 
 

N. Cognome Nome Data di nascita 

1 FERRI Valentina 24/09/1986 

2 ROSSI Letizia 03/05/1981 

3 TUCCI Monica 02/06/1986 

4 ZAPPULLA Monica 19/04/1982 

 
Triennio 2014/2017 

 

5 CURTI Emanuela 27/02/1981 



COD. PRATICA: 2019-002-3734 

segue atto n. 4186  del 07/05/2019  3 

 
4. di trasmettere il presente atto al Ministero della Salute ed al Consorzio Scuola Umbra di 

Amministrazione Pubblica; 
 
 

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito 
istituzionale - sezione Salute; 

 
6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 07/05/2019 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 07/05/2019 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 07/05/2019 Il Dirigente  

Milena Tomassini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


